ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 сентября 2023 г. № 79-Р2

О заключении соглашения с Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации о предоставлении иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Донецкой Народной Республики

В целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
Донецкой Народной Республики, возникающих при реализации мероприятий
по разработке проектной документации, строительству, реконструкции
(модернизации) и капитальному ремонту объектов питьевого водоснабжения,
руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года
№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», пунктом 4
распоряжения Правительства Российской Федерации от 23 августа 2023 года
№ 2276-р:

1. Заключить с Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации соглашение о предоставлении иного
межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики в целях софинансирования в полном объеме расходных
обязательств, возникающих при реализации мероприятий по разработке
проектной документации, строительству, реконструкции (модернизации)
и капитальному ремонту объектов питьевого водоснабжения.

2. Определить Министра строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной Республики ЦИГАНОВА Николая Михайловича
должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения, а также отчетности и документации, необходимой
для исполнения данного соглашения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е. А. Солнцев